§;
Irrtutttcipto DE VERTENTE oo lÉnro

FUNDo MuNtclpll oe lsstsrÊxctA soctAL DE VERTENTE oo lÉnto
SECRETAR|A DE ASSsrÊNcA soctAL

íO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'. Oí/2024.

TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR,
pARTE TNTEGRANTE Do pREGÃo elerRôutco
N". 04/2023, CELEBRADO ENTRE O FUNDO
MUNTcTPAL DE lsslsrÊrucn socrAL DE
vERTENTE oo lÉRto E pETRosuR coMERclo
REPRESENTACOES E PARCIPACOES LTDA -
EPP.

Pelo presente instrumento de aditivo ao contrato, de um lado Fundo Municipal de
Assistência Social de Vertente do Lério - Rua Capitão Luiz de França, 0 - Centro -
Vertente do Lério - PE, CNPJ no 09.462.75310001-93, neste ato representado pelo
Secretário de Assistência Social Tassio de Oliveira Saraiva, Brasileiro, Solteiro, Servidor
Público, residente e domiciliado na Rua Capitão Luiz de França, . - Casa - Centro -
Vertente do Lério - PE, CPF no 1 18.020.794-75, Carteira de ldentidade n" 3880207 SDS
PE, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado PETROSUR COMERCIO
REPRESENTACoES E PARCIPACoES LTDA - EPP . RUA CAPITÃO LUIZ DE FRANÇA,
90 - oENTRO - VERTENTE OO lÉntO - PE, CNPJ n" 40.892.689/0001-20, neste ato
representado por Mônica da Silva Coelho do Nascimento, Brasileira, Casada, Gerente
Comercial, residente e domiciliado na Rua Avenida Vereador José Pianó da Silva Filho,
Casa - Chã do Marinheiro - Surubim - PE, CPF no O28.052.254-14, Carleira de ldentidade no

5369056 SSP PE, doravante simplesmente CONTRATADO, celebram o presente
TERMO ADITIVO. ConÍorme § 8o, Art. 65 da lei 8.666/93, Referenle ao Processo
Administrativo n" 0412023, Pregão Eletrônico no 0412023 com o objeto: Aquisição
parcelada de combustíveis destinados aos veículos que compóem a Írota do Fundo
Municipal de Assistência Social de Vertenle do Lério. Ainda, mediante as cláusulas
seguintes

1.0. CúUSULA PRIMEIRA - DO REÀ'USTE DO VALOR:

1.1 - O valor da gasolina comum que era de R$ 5,52 Com o aumênto do valor cobrado

passa para R$ 5,65. Conforme Tabela abaixo:

ilru

/A--''

Item Valor com reajuste o rr,r(Jà

/.qa*

Valor T

GASOLINA

COMUM
!79 RS 5,52 R$ 5,65

À/
a*

R$ 1.01 1

'trtu--

g§

i Quantidade de LT lvabr dott
latual : I combustivel

l

MUNIC|PIO DE VERTENTE DO LÉRIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.0. cúusuLA SEGUNDA- DAs DrsposlçÕes Gemrs:

2.'1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais que não sofreram
modificaçôes neste presente termo aditivo.

Para dirimir as questóes decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da
Comarca de Surubim.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual
vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lério - PE,07 de Maio de 2024.

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

4r,r^-- dJ ,[./'d4), ) S"O-,- -r-
4 \'l 12" ,<n-qJT

L' Lla^- L

'LEt1\b ?rr-5'3
\,rilqro- d.& U"{ úXtuo ot ",-V

a^a;-";ü

TASSIO DE OLIVEIRA SARAIVA
Secretário de Assistência Social
118.020.794-75

PELO CONTRATADO

PETROSUR COMERCIO
REPRESENTACOES E
PARCIPACOES LTDA- EPP
CNPJ no 40.892.689/000'í -20
MÔNICA DA SILVA CoÊLHo Do
NASCIMENTO
028.052.254*14

.'§.N
rf,u,u

t,j--/
D<\

',..l,fe7It{"íÉ§

--l*^,0 ,,L (1" .' ,0."-,.--